
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

                                                     

РЕШЕНИЕ 

28 мая 2021 года 

 

КАРАР 

№ 5-12 

 
 
О внесении изменений в Положение  
о порядке и условиях приватизации  
муниципального имущества Буинского  
муниципального района Республики Татарстан 
 
            

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет 
Буинского муниципального района Республики Татарстан 
 

РЕШИЛ: 
 

1. В Положение о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 
Буинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное Решением 
Совета Буинского муниципального района РТ «О положении о порядке передачи 
приватизированных жилых помещений в собственность Буинского муниципального района 
Республики Татарстан» от 15 сентября 2017 года № 19-24 (далее – Положение) внести 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Раздел 2: 
Пункт 2.1. изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.1. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и 

юридические лица, за исключением: 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и 

муниципальных учреждений; 
юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 
процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона; 

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 
Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 
осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, 
бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации; 

Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5 
Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления 
иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение 
для обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия 
"выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, 
указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О 
противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и 
финансированию терроризма". 

г. Буинск 



2 

 

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на 
собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и 
расположенных на относящихся муниципальной собственности земельных участках, при 
приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»; 

1.2. Раздел 4: 
пункт 4.14 изменить и изложить в следующей редакции: 
«4.14. Под информационным обеспечением приватизации муниципального 

имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного 
доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя 
размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных планов (программ) 
приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации 
муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального 
имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации 
муниципального имущества.»; 

1.3. Раздел 6: 
пункт 6.5.:  
1 предложение 3-го абзаца исключить; 
пункт 6.9. изменить и изложить в следующей редакции: 
«6.9. Уведомление о признании участника продажи посредством публичного 

предложения победителем направляется победителю в день подведения итогов продажи 
посредством публичного предложения.». 

2. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента официального 
опубликования и подлежит размещению на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 

 
Глава Буинского  
муниципального района, 
председатель Совета                                                                                 Р.Р. Камартдинов 


